
 

1 z 8 

Spolek volnočasových aktivit Cholupice 

Letní dětský tábor Orlíci 
 

Podmínky účasti  
na Letním dětském táboře Orlíci 2023 

 

Následující dokument slouží jako zdroj informací o našem táboře a zároveň jsou v něm uvedeny 

platební a storno podmínky. Pokud byste nějaké informace v dokumentu nenašli, nebojte se nám 

zavolat či napsat e-mail, rádi případné dotazy zodpovíme. Naším cílem je, abyste měli k dispozici 

všechny potřebné informace a tábor proběhl k spokojenosti Vaší i vašich dětí.  

 

  Přihlášení 

 
Podmínkou přihlášení dítěte na tábor je odevzdání vyplněné a podepsané přihlášky a 

zaplacení 1.části platby. Přihlášku je možné odevzdat osobně u Andrey Duchoňové a Jana 

Trachty, nebo zaslat na adresu: Okrouhlo 164, 254 01 Jílové u Prahy.  

 

Bez odevzdané přihlášky a zaplacení 1.části platby nebude možné dítě na tábor přihlásit. 

 

Do 15.12.2022 mají při přihlášení přednost účastníci Letního dětského tábora 2022. Ostatní si 

mohou své místo rezervovat na e-mailu svach.tabor@gmail.com. V případě, že po přihlášení 

loňských účastníků zbydou volná místa, budou přidělena náhradníkům dle pořadí jejich 

přihlášení. Prosíme ty, co se tábora 2022 neúčastnili, aby do 15.12.2022 neodevzdávali 

přihlášku ani neplatili 1.část platby, k tomu je vyzveme. 

 

Přihlásit je možné děti, kterým bude k začátku letních prázdnin, tedy ke dni 1.července 2023,  

min. 6 let a max. 14 let.  

 
 

Členství ve spolku  
 

 
Náš tábor organizačně pořádá Spolek volnočasových aktivit Cholupice, jehož jsou naši 

vedoucí členi. Odevzdáním přihlášky se dítě stává na 1 rok přispívajícím členem našeho 

Spolku volnočasových aktivit Cholupice, pod kterým tábor pořádáme. Z ceny tábora je 

zaplacen členský příspěvek na 1 rok. Pokud nedojde k prodloužení, členství automaticky po 

1 roce zanikne. Členství neznamená žádné další povinnosti. Více o spolku SVACH najdete na 

www.svach.wgz.cz. 

 

 



 

2 z 8 

Odjezd 

 

Sraz účastníků k odjezdu je plánován dne 12. srpna 2023 v 9:00, prosíme o dochvilnost. Sraz 

je u bývalého kulturáku v Cholupicích, hned vedle zastávky „Cholupické náměstí“.  

 

Odjezd má na starosti zdravotnice Andrea Duchoňová, u ní bude možné získat všechny 

potřebné informace a též se u ní budou vybírat všechny potřebné dokumenty a léky. 

 

Čas odjezdu je pouze orientační, přesný čas odjezdu bude upřesněn v informacích, které 

budou rozesílány na e-mailové adresy uvedené v přihláškách v polovině července a najdete 

je pak také na www.svach.wgz.cz. 

 

Účastník, který se bez omluvy nedostaví do půl hodiny od plánovaného srazu, si bude muset 

zajistit vlastní dopravu na tábor. 

 

U odjezdu na tábor je nutné předat: 

 

• vyplněný a podepsaný formulář „Informace pro zdravotníka I.“  

• kopii vyplněného a potvrzeného formuláře „Informace pro zdravotníka II.“  (originál 

má platnost 2 roky od potvrzení, můžete ho využít na další akce (např. ŠVP), stejně 

tak, pokud máte potvrzení lékaře z jiné předchozí akce, které není starší 2 let, 

postačí kopie tohoto potvrzení -  není pak nutné využívat přímo náš formulář) 

• vyplněný a podepsaný fomulář „Informace pro zdravotníka III.“ 

• kopii kartičky zdravotní pojišťovny (kopii kartičky nalepte na určené místo ve 

formuláři „Informace pro zdravotníka I.“) 

• léky, které dítě pravidelně užívá (prosíme, aby na krabičce léků bylo napsané jméno 

dítěte a v informacích pro zdravotníka uvedeno dávkování) 

 

Bez těchto dokumentů není možné dle zákona převzít dítě na tábor. V případě, že nebudou 

tyto dokumenty při odjezdu odevzdány, dítě nebude na tábor převzato a rodiče si budou 

muset zajistit dopravu na tábor sami (bez práva na náhradu).  

 

Z tohoto důvodu prosíme všechny rodiče, aby si tyto dokumenty zkontrovali před tím než 

vyrazí na sraz k odjezdu. 

 

Zdůrazňujeme, že tam, kde je uvedeno, že požadujeme kopii, nebudeme přebírat originál 

těchto dokumentů. Kopie nebudeme v průběhu tábora ani po jeho skončení z důvodu 

archivace vracet! Děkujeme za pochopení. 

 

Pokud se dítěti dělá při cestování špatně, dejte mu, prosím, ½ hodiny před odjezdem kinedril 

a nahlaste to vedoucímu při odjezdu). Kinedril na zpáteční cestu předejte při odjezdu. 

 

 

 



 

3 z 8 

Vzhledem ke zkušenostem z minulých let a situaci s pandemií koronaviru upozorňujeme, 

že v rámci pravidel pro dětské tábory může být jako podmínka dodání dalších nezbytných 

dokumentů (např. potvrzení o provedeném testu na zjištění nákazou koronavirem, 

potvrzení o prodělaném očkování atd.). Též mohou být stanoveny další podmínky, které se 

však pravděpodobně dozvíme až v červnu roku 2023. 

 

V případě, že z důvodu pandemie koronaviru (či jiného obdobného důvodu) nastanou nové 

povinnosti pro provozovatele a účastníky letních táborů, budeme Vás o tom co nejdříve 

informovat. 

 

 

Příjezd 

 

Příjezd je plánován dne 21. srpna 2023 v 17:00. Místo příjezdu je u bývalého kulturáku v 

Cholupicích, hned vedle zastávky „Cholupické náměstí“.   

 

V případě dřívějšího příjezdu dáme informace na naše facebookové stránky, s dětmi však 

na místě vyčkáme až do času oficiálního příjezdu, kdyby se k někomu tyto informace 

nedostaly nebo se nemohl dostavit dříve.  

 

V případně výraznějšího zpoždění navíc na místo příjezdu vyšleme osobu, která bude 

informace o zpoždění předávat přímo na místě. 

 

 

Platba 

 
Cena tábora je 4.800,- Kč.  

 

První část platby 1.500,- Kč se vybírá spolu s odevzdáním přihlášky.  

Druhou část platby 3.300,- Kč je nutné zaplatit do 31. května 2023 

 

(v případě přihlášení po 31. květnu 2023 je nutné zaplatit spolu s odevzdáním přihlášky 

celou částku). 

 

Jsou dva způsoby, jak lze platbu uhradit: 

 

1) V hotovosti: všechny platby lze uhradit osobně v hotovosti u Andrey Duchoňové 

nebo Jana Trachty. 

 

2) Přes účet: č. účtu 283186879/0300, při platbě prosím uvádějte variabilní symbol 

223000 a specifický symbol v podobě rodného čísla vašeho dítě bez lomítka.  

 

 



 

4 z 8 

Platby, které toto nebudou splňovat výše uvedené podmínky nebudeme moci přiřadit k 

přihlášenému účastníkovi!  

 

V případě, že nebude první či druhá část platby zaplacena v termínu a platba nebude 

doplacena ani po upomínce z naší strany, dojde automaticky k odhlášení dítěte z tábora a 

vrácení již zaplacené částky dle níže uvedených storno podmínek. 

 

Některé pojišťovny či zaměstnavatelé poskytují na táborové pobyty příspěvky, v případě 

zájmu se tedy můžete zkusit obrátit na Vaši pojišťovnu či zaměstnavatele, zda tyto 

příspěvky proplácí. Pokud budete potřebovat vydat jakékoliv potvrzení, napište nám. 

 

 

Storno podmínky  

 
Věříme, že případné odhlášení již přihlášeného dítěte je nepříjemnou situací nejen pro Vás, 

ale i pro nás. Bohužel máme dopředu již pro děti zamluvené ubytování, dopravu a 

nakoupené suroviny pro stravování. Tyto storno podmínky tedy slouží jako kompenzace 

námi již vynaložených nákladů spojených s přihlášením vašeho dítěte. 

 

Při odhlášení do 31. května 2023 (včetně) se vrací celá již zaplacená částka. 

Při odhlášení mezi 1. červnem a 30. červnem 2023 se vrací 3.500,- Kč. 

Při odhlášení mezi 1. červencem a 23. červencem 2023 se vrací 2.500,- Kč. 

Při odhlášení mezi 24. červencem a 7. srpnem 2023 se vrací 1.000,-Kč. 

Při odhlášení mezi 8. srpnem 2023 a odjezdem na tábor se nevrací nic.  

 

Při odhlášení v období od 1. června 2023 do odjezdu na tábor je možné za sebe najít 

náhradníka. Po zaplacení plné ceny náhradníkem se odhlášenému vrací celá již zaplacená 

částka. Podmínkou je, že náhradník bude stejného pohlaví jako odhlášený účastník, a to z 

důvodu ubytování na chatkách. Vyplněnou závaznou přihlášku náhradníka je nutné 

odevzdat ke dni odhlášení dítěte.  

 

Při odhlášení z akutních zdravotních důvodů v období od 24. července do odjezdu na tábor 

se vrací částka 2.000,-. Podmínkou je doložení kopie zdravotní zprávy, ve které je jasně 

uvedeno, že se dítě nemůže z akutních zdravotních důvodů dětského tábora zúčastnit. 

 

V případě zrušení tábora organizátory před odjezdem se vrací celá již zaplacená částka. 

 

V případě zrušení tábora organizátory (před začátkem tábora i během průběhu samotného 

tábora) z důvodů, které organizátoři nemohli ovlivnit (živelné pohromy, epidemiologická 

situace v ČR, zákaz pořádání hromadných akcí atd.) se vrací poměrná částka ze zbylých 

finančních prostředků tábora. 

 



 

5 z 8 

Odhlášení dítěte je nutno uskutečnit elektronickou poštou na e-mail 

svach.tabor@gmail.com z e-mailové adresy uvedené v přihlášce. Za den odhlášení se 

považuje den, kdy bylo toto odhlášení doručeno organizátorům. 

 

 

Spojení s táborem 

 
Prosíme rodiče, aby nám nevolali, pokud to nebude nutné. Pokud by byl nějaký problém, 

budeme Vás kontaktovat sami. Neradi bychom čas, který můžeme trávit s dětmi, strávili 

vyřizováním telefonátů. 

 

V průběhu tábora jsme často dost zaneprázdnění, pokud bychom nebyli k zastižení na 

telefonu, napište nám SMS zprávu. Při etapových hrách a jiném programu nosíme často i 

masky, které často nemají kapsy, telefony tak nemáme všichni u sebe 24 hodin v kuse. 

Pokud uvidíme zmeškaný hovor / SMS zprávu, budeme se snažit ihned zavolat zpět. 

 

Pokud by došlo ke zranění, nemoci, dítě by závažně porušilo táborový řád nebo by došlo k 

jiné závažné situaci, o které by rodiče měli vědět, kontaktovali bychom Vás sami. 

 

 

Zprávy a fotogafie z tábora 

 
Během tábora se pokusíme na facebookové stránky tábora a naše webové stránky dávat 

alespoň základní informace o tom, jak tábor probíhá.  

 

Vzhledem k situaci s internetovým signálem a naší zaneprázdněností se však může stát, 

že se nám to nepodaří. Po zkušenostech z loňských let nebudeme v průběhu tábora 

zveřejňovat žádné fotografie. O fotografie z tábora ale určitě nepřijdete, po návratu z tábora 

fotky zveřejňujeme na našem Facebooku a v albu na Rajčeti (odkazy najdete v Kontaktech 

na konci dokumentu). 

 

 

    Výbava na tábor  

 

 

Následující seznam je pouze orientační, výběr oblečení proveďte s ohledem na charakter 

akce –  děti se budou pohybovat v táboře, v lese atd., kde je zvýšená možnost, že si oblečení 

umažou. Při programu se budou pohybovat v terénu, je proto důležité, aby děti měly jeden 

pár tenisek či podobných bot, ve kterým se jim bude dobře běhat a pohybovat.  

 

 



 

6 z 8 

U výběru oblečení myslete i na počasí, které může během tábora nastat. V tomto ohledu 

není dobré spoléhat se pouze na předpovědi počasí a počítat raději s tím, že během týdne 

tábora mohou nastat horké i studené a propršené dny.  

 

Všechny věci (zejména malých dětí, kteří si své věci nepoznají) zřetelně označte jejich 

jménem (například centrofixem). Každoročně řešíme během tábora i po něm ztracené věci, 

které nejsou podepsané a děti si je nepoznají. Není vhodné oblečení označovat pouze 

iniciály, neboť ty mohou mít děti stejné.

 

Orientační seznam:  

 

• ešus (s víčkem) 

• kovový hrneček 

• spodní prádlo 

• ponožky 

• trička 

• kalhoty / tepláky 

• kraťasy 

• mikina 

• nepromokavá bunda 

• pláštěnka 

• pyžamo 

• čepice či jiná pokrývka hlavy 

• šátek 

• plavky 

• maska na karneval 

• holínky 

• pantofle či sandále 

• tenisky a minimálně jedny boty 

na přezutí 

• mýdlo 

• kartáček a pasta na zuby 

• hřeben 

• opalovací krém 

• repelent 

• ručník 

• karimatka 

• spacák 

• polštářek 

• plastová uzavíratelná láhev 

(1litr) 

• sluneční brýle 

• baterka 

• rukávky (pro neplavce) 

• psací potřeby a blok 

• batoh na celodenní výlet 

• pytel na špinavé prádlo 

• papírové kapesníky 

• kapesné na pohledy či na výlet 

(dle uvážení, nedávejte však 

dětem větší částky) 

 

 

Ke stravování dětí budou děti využívat kovový ešus a kovový hrneček, které si děti samy 

přivezou. Prosíme, aby neměly plastové nádobí, které nelze s horkým obsahem držet a 

přenášet. Příbory budou k dispozici v jídelně, děti si je brát nemusí. Ešus, jeho víčko i 

hrneček musí být podepsaný či jinak označený, aby si ho děti poznaly. Ešus si děti ukládají 

na jedno společné místo, tudíž je nutné, aby byly jednotlivé části ešusu i hrneček označen 

a děti si ho poznaly (označení vybírejte dostatečně originální, aby se nemohlo stát, že budou 

mít dvě děti stejné označení).  

 



 

7 z 8 

Do autobusu doporučujeme dětem batoh se svačinou a pitím na cestu (stravování začíná 

večeří, pití bude dětem k dispozici okamžitě po příjezdu), pláštěnku, igelitový pytlík pro 

případ nevolnosti. 

 

Prosíme rodiče, aby nedávali dětem s sebou cenné věci a předměty, které na tábor nepatří, 

neboť nemůžeme nést odpovědnost za jejich případnou ztrátu nebo poškození. Zejména se 

jedná o šperky, elektroniku (mobilní telefony, tablety…) nebo větší sumy peněz (nad 500 

Kč).  

 

V případě menších peněžních částek je možné, aby si děti své peníze uložily u svého 

vedoucího. V jiném případě bohužel nejsme schopni nést odpovědnost za případnou ztrátu 

peněz. Není nutné dávat dětem velké částky, v táboře se kupují sladkosti a odměny za 

táborové peníze, které získávají za etapovou hru či pomoc v táboře. Reálné peníze tak 

využijí pouze na pohledy, případně na výletě. 

 

Mobilní telefony, tablety a jiné elektronické přístroje jsou na táboře zakázány. Může u nich 

dojít ke ztrátě a poškození. Zvlášť u menších dětí též hrozí, že po večerech budou volat či 

psát SMS zprávy, že se jim stýská a chtějí domů. Často ale do telefonu situace zkreslují, 

aby si pro ně rodiče přijeli. Stesk po rodičích a domově je u dětí normální, některé děti 

odloučení snáší hůře, jiní lépe. V drtivé většině se dětem začne stýskat večer před spaním, 

když už nemají jiný program. Ráno se však probouzí s dobrou náladou a během programu 

na stesk zapomínají. Proto bychom takovým situacím rádi předešli. Pokud by se jednalo o 

vážnější situaci, budeme Vás kontaktovat sami, abychom se domluvili na dalším postupu, 

zatím to ale nikdy nebylo potřeba. 

 

Zvlášť od malých dětí na začátku tábora vybíráme z důvodu bezpečnosti nože, které pak 

mají uložené u vedoucího a v případě potřeby si ho mohou vyzvednout a pod dohledem 

vedoucího používat. 

 

 

Táborový řád 

 
• Táborník se chová slušně a ohleduplně k ostatním, nemluví sprostě a svým chování 

neobtěžuje ostatní a nevystavuje sebe ani ostatní nebezpečným situacím, kde by 

mohlo dojít k újmě na zdraví. 

 

• Táborník má povinnost se uposlechnout pokynů kteréhokoliv vedoucího, praktikanta 

či jiného člena vedení tábora. Také má povinnost dodržovat denní režim. 

 

• Táborníci mají zákaz opouštět areál tábora bez vědomí oddílového vedoucího, a to ani 

do nejbližšího okolí. Táborníci mají též zákaz vstupovat bez povolení do kuchyně a 

jiných prostor určených pro vedení tábora. 

 

  



 

8 z 8 

• Táborník pečuje o svěřený materiál a v případě ztráty či zničení to nahlásí vedoucímu.  

 

• Táborník se stará o svou osobní hygienu, udržuje pořádek v areálu tábora i v jeho 

okolí a odpadky odhazuje na určeném místě. 

 

• Nejzávažnějším porušením táborového řádu je konzumace a uchovávání alkoholu, 

cigaret a jiných omamných látek, fyzické či psychické ubližování ostatním táborníkům, 

krádež cizích věcí nebo peněz a soustavné porušování pokynů vedoucích. V těchto 

případech a při opakovaném porušování pravidel může následovat vyloučení 

táborníka z tábora a odvoz táborníka rodiči na vlastní náklady. 

 

 

Kontakty 

 

 
Telefon:                              E-mailová adresa: 
Hlavní vedoucí Mgr. Jan Trachta     svach.tabor@gmail.com 
606 600 757 
    
Zástupce HV PhDr. Andrea Duchoňová    Fotografie z tábora:  
739 635 896       www.facebook.com/tabor.orlici 

www.tabororlici.rajce.idnes.cz 
Poštovní adresa tábora:       
Letní dětský tábor Orlíci    Webové stránky:   
Ferdinandov 270,      www.svach.wgz.cz * 
463 62 Hejnice       facebook.com/svach.tabor 
Česká republika       instagram.com/tabory_svach 
          

Na uvedená telefonní čísla volejte mimo průběh samotného tábora vždy v době od pondělí 

do pátku v odpoledních hodinách (17:00 – 20:00).  Pokud by se Vám nedařilo nás zastihnout 

na telefonu, napište nám SMS či e-mail, rádi Vám odpovíme. 

 

* Upozornění: Webová služba, na které funguje náš web www.svach.wgz.cz ohlásila ke 

konci března 2023 ukončení činnosti. Pracujeme nyní na zajištění jiné služby a převedení 

webu na ní. V případě, že tedy nebude stávající webová adresa funkční, najdete novou na 

našem facebooku, kde ji zveřejníme. 

 


